

										下妻市役所			
工事 番号				部		課		課長 補佐		係	審 査	設 計 者	
令和 7 年 度				長		長				長			
騰波ノ江幼稚園園舎解体及び 駐車場整備工事 起工設計書				騰波ノ江小学校 下妻市 若柳 地内									
設 計 概 要	園舎解体・駐車場整備工事					施 工 方 法		直 営 ・ 請 負					
						施 工 期 間		日間					
	建物解体工事（RC造1階 建築面積 A=283.00㎡） N= 1式					履 行 期 限		日間					
	外構・遊具解体工事 N= 1式					起 工 年 月 日		令和 年 月 日					
	抜杭工事 N= 1式					延 期 ・ 中 止		月 日～ 月 日					
	外壁アスベスト吹付材除去工事 N= 1式					完 了 年 月 日		令和 8年 3月25日					
	電気設備工事 N= 1式 駐車場整備工事 A=1,088㎡					請 負 人		社 名 代表者 所在地 電 話					
起工（変 更）理由													
設 計 書 （甲）													
起 工 額													
請負に附する額 又は請負額													
工 事 価 格													
測 量 試 験 費 又は工事雑費													
用地及び補償費													
消費税相当額													
請 負 決 定 額													
変更請負率算定基準 変更請負額＝変更請負に附する額×請負比率（起工時の請負決定額／起工時の請負に附する額）													

騰波ノ江幼稚園園舎解体及び駐車場整備工事

工事費内訳書

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
	騰波ノ江幼稚園園舎解体及び駐車場整備工事						
A	共 通 費	P2	1.0	式			
B	直 接 工 事 費	P6	1.0	式			
	合 計						
	工事価格						万円未満切り捨て
	消費税相当額						10%
	請負に付する額						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
A	共 通 費						
(一)	共 通 仮 設 費	P3	1.0	式			
(二)	現 場 管 理 費	P5	1.0	式			
(三)	一 般 管 理 費 等	P5	1.0	式			
	計						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
(一)	共 通 仮 設 費						
1	共 通 仮 設 費		1.0	式			
2	共通仮設費(積み上げ)		1.0	式			
	小 計						
2	共通仮設費(積み上げ)						
	準備費	草刈り・整地等	1088.0	m2			
	仮設事務所	管理事務所 W5.1×D4.0 1棟	6.0	ヶ月			
		仮設トイレ 大1.小1.洗1	6.0	ヶ月			
	仮囲い	H2.0万能鋼板 材工共	132.0	m			
	出入口ゲート	ジャバラゲート H1.8 W6.0	1.0	ヶ所			
	敷鉄板	6.0×1.5 6ヶ月 損料・運搬共・設置・撤去	60.0	枚			
	残材処分費	新設工事分	1.0	式			

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
	機械器具費		1.0	式			
	運搬費	仮設材等	1.0	式			
	安全費		1.0	式			
	重機回送費		1.0	式			
	給排水切り離し工事		1.0	式			
	小 計						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
(二)	現 場 管 理 費						
	現 場 管 理 費		1.0	式			
	小 計						
(三)	一 般 管 理 費 等						
	一 般 管 理 費 等		1.0	式			
	小 計						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
B	直 接 工 事 費						
I	解体工事		1.0	式			
II	駐車場整備工事		1.0	式			
	合 計						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
I	解 体 工 事						
1	園舎解体工事		1.0	式			
2	外構・遊具解体工事		1.0	式			
3	杭抜工事		1.0	式			
4	外壁アスベスト吹付材除去工事		1.0	式			
5	電気設備工事		1.0	式			
	合 計						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
1	園 舎 解 体 工 事						
	石綿含有建材調査	アスベスト分析(定性) JIS A 1481-1	3.0	ヶ所			
	内装材撤去 屋根スラブ木毛セメント板含む		283.8	m2			
	屋根防水撤去		273.0	m2			
	RC造り平屋建物		273.0	m2			
	S造り増築建物		10.8	m2			
	テラス		111.2	m2			
	スロープ	1ヶ所あたり10.0m ² ×3ヶ所	30.0	m2			
	足洗い場 水のみ 手足洗い場		1.0	式			
	花壇		3.0	ヶ所			
	収集運搬費	4トンダンプ 25km以内	150.0	台			
		4トンダンプ 石綿混入	1.0	台			
	処分費	コンクリートガラ	530.0	t			
		木クズ	18.0	m3			

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
		石膏ボード	3.0	m3			
		ガラス陶磁器屑	13.0	m3			
		混合廃棄物 管理型	18.0	m3			
		混合廃棄物 安定型	8.0	m3			
		石綿含有建材 フレキ厚50 梱包費含む	200.0	kg			
	小 計						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
2	外 構 ・ 遊 具 解 体 工 事						
	解体撤去費	車止めブロック	12.0	ヶ所			
		園舎柵H850 コンクリート基礎180□	127.5	m			
		擁壁一部撤去 H650 厚200 カッター共	1.0	m			
		プレハブ物置 2.7×1.8×H2.3	1.0	基			
		プレハブ物置 2.2×2.2×H2.0	1.0	基			
		プレハブ物置 1.8×1.2×H2.1	1.0	基			
		鳥小屋 木造	2.0	基			
		ブランコ	1.0	基			
		滑り台	1.0	基			
		鉄棒	1.0	基			
		タイコ橋	1.0	基			
		ゆりかごブランコ	1.0	基			
		タイヤ	10.0	本			

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
	収集運搬費	4トンドンプ 25km以内	6.0	台			
	処分費	コンクリートガラ	16.0	t			
		木クズ	3.0	m3			
		混合廃棄物 安定型	5.0	m3			
	小 計						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
3	杭 抜 工 事						
	PC杭	350φ L120	26.0	本			
	機械回送費	往復	1.0	式			
	機械組立 解体費		1.0	式			
	杭運搬処分費		26.0	本			
	敷鉄板等		1.0	式			
	引抜杭埋戻し	再生砂	17.5	m3			
	小 計						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
4	外壁アスベスト吹付材除去工事						
	仮設費	作業用足場	600.0	m2			
		クリーンルーム設置 エアーシャワー含む	1.0	ヶ所			
		資機材入出運搬車	1.0	式			
		仮設照明	1.0	式			
		床養生 0.15ポリ二重貼	110.0	m2			
		天井養生 0.1ポリ一重貼	110.0	m2			
		背壁・開口部養生 0.1ポリ一重貼	540.0	m2			
		既存設備機器 0.1ポリ一重貼	1.0	式			
	石綿処理工事	飛散抑制剤	400.0	m2			
		WJ工法(ウォータージェット)	400.0	m2			
		除去石綿処理 仮設テント・保管槽含む	400.0	m2			
		固化剤塗布 除去面・養生面	1160.0	m2			
		真空掃除機	1.0	台			

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
		エアスプレー機	1.0	台			
		負圧集塵機	2.0	台			
		安全衛生費① 防塵服・手袋	180.0	組			
		安全衛生費② 防護マスク 各種フィルター	1.0	式			
	環境測定費	粉塵濃度測定	12.0	ヶ所			
		採取・報告書作成	1.0	式			
		特別管理産廃処分費 廃石綿・養生シート等	10.0	m3			
		特別管理産廃運搬費	1.0	式			
		契約書作成管理費	1.0	式			
		積込み費	1.0	式			
	官公庁書類作成費等	各種看板等	1.0	式			
		施工計画書作成費	1.0	式			
	小 計						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
5	電 気 設 備 工 事						
1	幼稚園幹線撤去(弱電共)	設備工事	1.0	式			
2	産業廃棄物処分費		1.0	式			
	合 計						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
1	幼稚園幹線撤去(弱電共)	設備工事					
	ケーブル撤去	CV22 [□] -3C 管内 再使用しない	66.0	m			
	ケーブル撤去	ICT0.4-2P架空 再使用しない	123.0	m			
	メッセンジャー撤去	8 [□]	51.0	m			
	小 計						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
2	産業廃棄物処分費						
	産業廃棄物処分費		1.0	式			
	収集運搬費	2tダンプ概ね片道25km	1.0	式			
	小 計						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
Ⅱ	駐 車 場 整 備 工 事						
1	駐車場整備工事		1.0	式			
2	外構コンセント設備工事		1.0	式			
	合 計						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
1	駐 車 場 整 備 工 事						
	水盛・遣り方・墨出し		1088.0	m2			
		南面 632.0m2 床堀250	158.0	m3			
		北面 456.0m2 床堀250 建物基礎コン除く(－50m3)	64.0	m3			
	残土処分	積込	222.0	m3			
		運搬費 4トン車	222.0	m3			
	敷地全体碎石敷均し	RC40 厚200	1088.0	m2			
	歩車道境界ブロック布設	地先境界 150×150 L600	275.0	本			
		C型 180・300×300 L600	18.0	本			
		布設手間 地先境界 敷モルタル含む	161.3	m			
		布設手間 C型 敷モルタル含む	10.6	m			
	法面形成・張芝		74.7	m2			

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
	駐車場舗装工事						
	路盤不陸整生工	補足材含む	1088.0	m2			
	表層工	再生アスコン厚50	1088.0	m2			
	重機回送費		1.0	式			
	駐車区画ライン引き	白 W150	276.7	m			
	車止め	パーキングブロック NSP-100B(同等品)	33.0	ヶ所			
	新設メッシュフェンス	ハイグリッドN8型 H1200 (同等品)	37.3	m			
	同上基礎石	180S 基礎碎石共	23.0	ヶ所			
	小 計						

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
2	外 構 コンセント 設 備 工 事						
	電線	IV5.5 [□] 接地線	2.0	m			
	ケーブル	CV14 [□] -2C 管内	61.0	m			
	ケーブル	CV14 [□] -2C FEP内	41.0	m			
	電線管	G16 地中	1.0	m			
	電線管	G16 露出塗装無	1.0	m			
	電線管	G28 露出塗装無	60.0	m			
	波付硬質ポリエチレン管	FEP30	41.0	m			
	異種接続材	FEP30、G28	2.0	か所			
	根切り、機械	バックホウ0.13m ³	19.0	m ³			
	埋戻し、機械	バックホウ0.13m ³	19.0	m ³			
	バックホウ運転	バックホウ0.13m ³	1.0	日			
	運搬機械運転(トラック)	普通2t積	1.0	日			
	ケーブル埋設シート	150W×2倍折込み×2条	79.0	m			

本 工 事 費 内 訳 書							
番号	名 称	品 質 ・ 規 格	数量	単位	単 価	金 額	備 考
	ケーブル埋設杭	コンクリート製90 [□] ×600H	2.0	か所			
	接地工事	E(D)14φ×1.5L×1連	1.0	か所			
	接地埋設杭	コンクリート製90 [□] ×600H	1.0	か所			
	接地抵抗測定		1.0	か所			
	プルボックス	150 [□] ×150 SUS-WP、ET付	6.0	個			
	埋込コンセント	2P15A×2 WP、ET付	1.0	組			
	貫通補修工事	50φ	1.0	か所			
	コンクリートカット、補修工事		1.0	式			
	小 計						

騰波ノ江幼稚園園舎解体及び駐車場整備設計業務

積算数量算出原稿
(建築工事)

名 称					小計	備 考
既存基礎コンクリート数量						
F 1	1.00	2.00	0.60	10.00	12.00	
F 2	1.00	1.00	0.60	4.00	2.40	
F G 1	0.30	1.00	9.00	2.00	5.40	
	0.30	1.00	7.00	8.00	16.80	
	0.30	1.00	9.00	1.00	2.70	
F G 2	0.30	1.00	7.00	2.00	4.20	
F B 1	0.30	0.50	7.00	4.00	4.20	
	0.30	0.50	3.00	4.00	1.80	
F B 2	0.30	0.50	9.00	1.00	1.35	
					50.85	m3
南面掘削 632.0m2	632.00	0.25	1.00	1.00	158.00	m3
北面掘削 456.0m2	456.00	0.25	1.00	1.00	114.00	m3
地先境界	16.52	÷	0.60	27.53	28.00	
	32.66	÷	0.60	54.43	55.00	
	19.25	÷	0.60	32.08	33.00	
	32.75	÷	0.60	54.58	55.00	
	32.00	÷	0.60	53.33	54.00	
	13.95	÷	0.60	23.25	24.00	
	3.64	÷	0.60	6.07	7.00	
	3.64	÷	0.60	6.07	7.00	
	3.45	÷	0.60	5.75	6.00	
	3.45	÷	0.60	5.75	6.00	
	161.31				275.00	本
歩車道ブロックC	8.88	÷	0.60	14.80	15.00	
	1.77	÷	0.60	2.95	3.00	
	10.65				18.00	本
法面形成	2.30	32.50			74.75	
駐車区画ライン	5.50	47.00	1.00	1.00	258.50	
	18.20	1.00	1.00	1.00	18.20	
					276.70	m
	3.39	27.13	6.76		37.28	m

[illegible]

[illegible]

[illegible]